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Sagsfremstilling 

I 2019 godkendte Kommunalbestyrelsen ny ejerstrategi for det fælleskommunale affaldsselskab 

Reno Djurs I/S. Det blev samtidig vedtaget, at ejerstrategien skal evalueres mindst én gang i hver 

valgperiode. Der skal tages stilling til, om der skal gennemføres en evalueringsproces af den 

nuværende ejerstrategi. 

 

Det fælleskommunale affaldsselskab Reno Djurs I/S varetager de daglige driftsopgaver for 

Norddjurs og Syddjurs kommuner i forhold til affald og genanvendelse. Reno Djurs I/S blev stiftet i 

1996 som et interessentskab mellem de daværende 8 kommuner på Djursland. I forbindelse med 

kommunalreformen blev selskabet videreført med Norddjurs og Syddjurs kommuner som 

interessenter. Ansvaret for selskabets drift varetages af en bestyrelse, som med det kommunale 

tilsyns godkendelse er den kompetente og ansvarlige myndighed på en række forskellige opgaver 

indenfor affaldsområdet.  

 

Bestyrelsens medlemmer, som alle er udpeget blandt Norddjurs Kommunes Kommunalbestyrelse 

og Syddjurs Kommunes Byråd, er underlagt instruktion fra Kommunalbestyrelsen og Byrådet. For 

at sikre den fornødne politiske indflydelse og opbakning til bestyrelsens beslutninger har 

medlemmerne i henholdsvis Kommunalbestyrelse og Byråd vedtaget en fælles ejerstrategi for at 

tydeliggøre, hvilken retning disse ønsker, at selskabet skal udvikles i.   

 

Kommunalbestyrelsen kan i en ejerstrategi tilkendegive konkrete politiske fokusområder og de 

prioriteringer, som man ønsker, at selskabet skal arbejde efter. Ejerstrategien for Reno Djurs I/S er 

således ejernes tilkendegivelse af, hvilke rammer de ønsker, at bestyrelsen og ledelsen i Reno Djurs 

I/S arbejder indenfor. 
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Den nuværende fælles ejerstrategi for Reno Djurs I/S blev godkendt af Norddjurs Kommunes 

Kommunalbestyrelse og Syddjurs Kommunes Byråd i 2019. I vedlagte ejerstrategi er der navnlig 

fokus på følgende elementer i samspillet mellem Reno Djurs I/S og de to ejerkommuner: 

 Aktivt ejerskab: Ejerkommunerne ønsker med ejerstrategien at deltage aktivt i udviklingen 

af Reno Djurs I/S ud fra princippet om "aktivt ejerskab". I ejerstrategien er der således 

fastlagt en samarbejdsplan med et årshjul med regelmæssige møder mellem Reno Djurs I/S, 

politikere og forvaltning. 

 Miljø: Med ejerstrategien ønsker ejerkommunerne, at Reno Djurs I/S særligt prioriterer at 

udbygge sin position som miljørigtig affaldsbehandler og arbejde aktivt for at anvende 

løsninger med en høj standard for miljø, arbejdsmiljø og kvalitet. 

 Serviceniveau: Ejerkommunerne ønsker et højt serviceniveau i forhold til dets borgere og 

virksomheder for at sikre en nem og miljørigtig affaldshåndtering under iagttagelse af retligt 

forpligtende miljø- og ressourcemål og med fokus på brugernes tilfredshed. 

 Økonomi: Ejerkommunerne forventer, at Reno Djurs I/S fortsat skal være en effektiv 

virksomhed, der drives konkurrencedygtigt og har fokus på omkostningseffektive tiltag med 

høj miljømæssig virkning. 

 Forsyningssikkerhed: Med ejerstrategien forventes det, at Reno Djurs I/S til enhver tid skal 

prioritere forsyningssikkerhed på affaldsområdet og skal fortsat have fokus på høj 

driftssikkerhed. 

 

Den nuværende ejerstrategi indeholder følgende bestemmelse: 

Evaluering af ejerstrategien 

Der forventes fremadrettet, at ejerstrategien evalueres mindst én gang i hver kommunale 

valgperiode. Evaluering af ejerstrategien sker i 4. kvartal af det første år efter kommunalvalget. 

Herudover kommunikeres der løbende om ejerstrategien, jævnfør samarbejdsplanen, som ses 

vedlagt ejerstrategien. 

 

Bestyrelsen for Reno Djurs I/S har den 9. februar 2022 vurderet, at de ikke anser, at der er behov for 

at evaluere ejerstrategien fra 2019. Forvaltningen finder ligeledes, at de beskrevne fokuspunkter for 

samspillet mellem Reno Djurs I/S og kommunerne fortsat er relevante i forhold til driften af Reno 

Djurs I/S, herunder selskabets praktiske implementering af den nationale affaldsplans målsætninger 

om større grad af affaldssortering. 
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Syddjurs Kommune har behandlet sagen i byrådet den 23. marts, hvor de besluttede, at revidering af 

den nuværende ejerstrategi for Reno Djurs I/S fra 2019 ikke vurderes nødvendig, og at 

ejerstrategien derfor fortsat kan gælde for byrådsperioden 2022-2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at der tages stilling til, om den nuværende ejerstrategi for Reno 

Djurs I/S fra 2019 skal gælde for kommunalbestyrelsesperiode 2022-2025, og at der således ikke 

skal foretages en evalueringsproces. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 23-05-2022 

Miljø- og Teknikudvalget indstiller, at den nuværende ejerstrategi for Reno Djurs I/S fra 2019 også 

skal gælde for kommunalbestyrelsesperiode 2022-2025. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 14-06-2022 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 21-06-2022 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (O) 
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